
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУНЬИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУНЬИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.01.2021 г.                                                                                                        № 20-Н
рп. Кунья

О внесении изменений в постановление Администрации Куньинского  района от
14.04.2016 г. № 222-Н «О подразделении Администрации Куньинского района по

профилактике коррупционных и иных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во
исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  15.07.2015г.  №  364  «О
мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия
коррупции»,  в  целях  приведения  муниципального  нормативно-правового  акта
федеральному  законодательству,  Администрация  Куньинского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести в  Положение о подразделении Администрации Куньинского
района  по  профилактике коррупционных и  иных  правонарушений,  утвержденное
постановлением  Администрации  Куньинского   района  от  14.04.2016г.  N  222-Н
(далее по тексту – Положение) следующее изменение.

1.1 Пункт 9 раздела  III «Основные функции подразделения по профилактике
коррупционных правонарушений» Положения дополнить подпунктом  следующего
содержания:

«з)  предоставляет  Главе  района  доклад  о  совершении  коррупционного
правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения,
и письменные объяснения муниципального служащего только с его согласия и при
условии  признания  им  факта  совершения  коррупционного  правонарушения  (за
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)
для  применения  представителем  нанимателя  дисциплинарных  взысканий,
предусмотренных за совершение коррупционных правонарушений».

1.2  Состав  подразделения  Администрации  Куньинского  района  по
профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений, утвержденный



постановлением  Администрации  Куньинского   района  от  14.04.2016г.  N  222-Н,
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования в газете "Пламя". 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на
официальном  сайте  муниципального  образования  "Куньинский  район"  в  сети
«Интернет».

Глава района                                                                                        О.Н.Лебедев

Верно: Консультант Управления делами
              Администрации района                                                                            Е.Н.Карякина



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Куньинского района 
от 21.01.2021 г. № 20-Н

«Приложение № 2

к постановлению Администрации 
Куньинского района 

от 14.04.2016 г. № 222 -Н

СОСТАВ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУНЬИНСКОГО РАЙОНА
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРРУПЦИОННЫХ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

Председатель подразделения:
Глава Куньинского района

Заместитель председателя подразделения:
Заместитель  Главы  Администрации  района-  начальник  Управления

социальной политики;

Секретарь подразделения:
Главный специалист управления делами Администрации Куньинского района

Члены подразделения:
- председатель Собрания депутатов Куньинского района (по согласованию);
- заместитель Главы Администрации района – начальник Управления по делам

строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации Куньинского
района;

-  заместитель  Главы  Администрации  района-  начальник  Финансового
управления Администрации Куньинского района;

- управляющий делами Администрации Куньинского района;
 -  председатель  Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом

Администрации Куньинского района;
-  председатель  комитета  по  экономическому  развитию  Администрации

Куньинского района; 
-  председатель  координационного  совета  организаций  профсоюзов

Куньинского района (по согласованию);
- председатель Совета ветеранов Куньинского района (по согласованию);
- главный редактор газеты «Пламя» АНО ИД «МЕДИА 60»»


